
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës

Lloji i 

seances

Data e 

zgjidhjes

Denimi

Vrsta kazne
Lloji i lëmisë

1 14.02.2008 28.09.2020 2019:089036 2019:089037 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari gjithashtu mund të përjashtohet nga ushtrimi i 

funksionit gjyqësor në rast konkret, nëse përpos rasteve nga paragrafi 1. dhe 2. i këtij neni, 

prezantohen dhe vërtetohen rrethana që e vënë në dyshim paanshmërinë e tij ose që duken të 

papërshtatshme.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30.12.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2 12.06.2019 18.09.2020 2019:124818 2019:124819 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, pa 

pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
2.11.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3 29.01.2021 29.01.2021 2019:129350 2021:016684 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që shkakton lëndim trupor ose e dëmton 

shëndetin e personit tjetër dhe kjo rezulton me:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kushdo që shkakton lëndim trupor ose e dëmton shëndetin e personit tjetër dhe kjo rezulton me:, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i shkakton lëndim të rëndë trupor 

personit tjetër ose e dëmton shëndetin e personit tjetër deri në masën e tillë sa që mund të rezultojë 

me:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i shkakton lëndim të rëndë trupor 

personit tjetër ose e dëmton shëndetin e personit tjetër deri në masën e tillë sa që mund të rezultojë 

me:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim 

me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind 

(7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-329 Rregullat e përgjithshme 

të paraqitjes së provave

Aktgjykim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , Urdhër 

procedural

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

17.6.2022

Urdhër për 

punë në dobi të 

përgjithshme , 

Dënim me 

kusht me 

urdhër për 

mbikqyrje nga 

shërbimi 

sprovues , 

Dënim me 

kusht me 

urdhër për 

mbikqyrje nga 

shërbimi 

sprovues

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4 13.04.2021 14.04.2021 2019:150159 2021:067644 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që prek personin tjetër me qëllim seksual 

ose e cyt personin e tillë të prekë kryesin apo personin tjetër për qëllim seksual, pa pëlqimin e 

personit të tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që prek personin tjetër me qëllim seksual ose e cyt personin e tillë 

të prekë kryesin apo personin tjetër për qëllim seksual, pa pëlqimin e personit të tillë, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. kryesi i cili 

kryen veprën penale të dhunimit nga neni 230 i këtij Kodi ndaj 

personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet me 

burgim prej pesë (5) deri në (20) njëzet vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1.1. kryesi i cili kryen veprën 

penale të dhunimit nga neni 230 i këtij Kodi ndaj personit nën 

moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet me burgim prej pesë 

(5) deri në (20) njëzet vjet.

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3.6.2022
Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5 10.03.2015 18.09.2020 2019:150173 2019:150174 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. 

vepra është kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar me forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, 

dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të mbyllura ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të 

përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra 

është kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar me forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, 

arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të mbyllura ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të 

përvetësimit të pasurisë së luajtshme;

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Urdhër procedural 

, Urdhër - masë

Shqyrtimi 

gjyqësor
13.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6 28.07.2017 18.09.2020 2019:150185 2019:150186 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Prindi, prindi adoptues, kujdestari apo personi 

tjetër që ushtron autoritet prindor mbi fëmijën, i cili keqtrajton fëmijën e tillë duke përdorur masa 

fizike apo mendore ose shkel detyrimin e tij për përkujdesje dhe edukim të fëmijës, dënohet me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Prindi, prindi adoptues, kujdestari apo personi tjetër që ushtron autoritet prindor mbi fëmijën, i cili 

keqtrajton fëmijën e tillë duke përdorur masa fizike apo mendore ose shkel detyrimin e tij për 

përkujdesje dhe edukim të fëmijës, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
23.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7 20.11.2017 18.09.2020 2019:150238 2019:150239 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-252 Shmangia nga 

sigurimi i mjeteve të jetesës, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-252 Shmangia nga sigurimi i mjeteve të jetesës

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar
29.8.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtine 

Gjyqtari/Sudija: Adnan Isufi



8 18.01.2016 18.09.2020 2019:150256 2019:150257 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-329 Grabitja, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-329 Grabitja, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga 

paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose i cili ka me vete armën 

apo mjetin e rrezikshëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej shtatë (7) deri në 

dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga 

paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose i cili ka me vete armën 

apo mjetin e rrezikshëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej shtatë (7) deri në 

dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me përdorim të 

forcës apo kanosjes serioze për të sulmuar jetën apo trupin e personit tjetër, e përvetëson pasurinë e 

luajtshme të personit të tillë me qëllim që t’i sjellë vetes apo personit tjetër dobi pasurore të 

kundërligjshme, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me përdorim të forcës apo kanosjes serioze 

për të sulmuar jetën apo trupin e personit tjetër, e përvetëson pasurinë e luajtshme të personit të tillë 

me qëllim që t’i sjellë vetes apo personit tjetër dobi pasurore të kundërligjshme, dënohet me gjobë 

dhe me burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke 

marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë 

mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së 

bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e 

pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose 

me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

10.1.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9 06.01.2017 18.09.2020 2019:150303 2019:150304 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Prindi, prindi adoptues, kujdestari apo personi 

tjetër që ushtron autoritet prindor mbi fëmijën, i cili keqtrajton fëmijën e tillë duke përdorur masa 

fizike apo mendore ose shkel detyrimin e tij për përkujdesje dhe edukim të fëmijës, dënohet me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Prindi, prindi adoptues, kujdestari apo personi tjetër që ushtron autoritet prindor mbi fëmijën, i cili 

keqtrajton fëmijën e tillë duke përdorur masa fizike apo mendore ose shkel detyrimin e tij për 

përkujdesje dhe edukim të fëmijës, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
23.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10 23.12.2016 18.09.2020 2019:150333 2019:150334 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-410 Sulmi ndaj personit zyrtar gjatë kryerjes së 

detyrës zyrtare, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-410 Sulmi ndaj personit zyrtar gjatë 

kryerjes së detyrës zyrtare, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që sulmon ose 

kanoset seriozisht se do ta sulmojë personin zyrtar, gjyqtarin, prokurorin apo personin i cili ndihmon 

në kryerjen e detyrave zyrtare lidhur me sigurinë e përgjithshme, sigurinë e Republikës së Kosovës 

apo ruajtjen e rendit publik, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që sulmon ose kanoset seriozisht se do ta sulmojë 

personin zyrtar, gjyqtarin, prokurorin apo personin i cili ndihmon në kryerjen e detyrave zyrtare 

lidhur me sigurinë e përgjithshme, sigurinë e Republikës së Kosovës apo ruajtjen e rendit publik, 

dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
21.1.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11 30.10.2006 18.09.2020 2019:150907 2019:150908 2

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që e përvetëson pasurinë 

e luajtshme të personit të tjetër me qëllim që t’i sjellë vetes apo tjetrit dobi pasurore të 

kundërligjshme, duke përdorur dhunën apo kanosjen kundër personit tjetër se do ta sulmojë 

atqasshëm jetën apo trupin e personit tjetër dënohet me burgim prej një deri në dhjetë vjet., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA Nëse dy apo 

më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale 

ose thelbësisht duke i kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepra penale.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-94 .Pushimi dhe 

zëvendësimi i masës edukative institucionale

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
11.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12 02.02.2016 18.09.2020 2019:150996 2019:150997 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-190 Pjesëmarrja në rrahje, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-190 Pjesëmarrja në rrahje, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në 

kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, 

secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku 

kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepër penale.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
18.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13 25.04.2018 18.09.2020 2019:153619 2019:153620 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-250 Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-250 Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Prindi, prindi adoptues, kujdestari apo personi tjetër që ushtron autoritet 

prindor mbi fëmijën, i cili keqtrajton fëmijën e tillë duke përdorur masa fizike apo mendore ose 

shkel detyrimin e tij për përkujdesje dhe edukim të fëmijës, dënohet me burgim prej gjashtë (6) 

muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Prindi, prindi adoptues, 

kujdestari apo personi tjetër që ushtron autoritet prindor mbi fëmijën, i cili keqtrajton fëmijën e tillë 

duke përdorur masa fizike apo mendore ose shkel detyrimin e tij për përkujdesje dhe edukim të 

fëmijës, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-250 Keqtrajtimi 

apo braktisja e fëmijës, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-250 Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19.7.2022
Vërejtje 

gjyqësore

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



14 16.01.2018 18.09.2020 2019:154708 2019:154709 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar me forcë në 

veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të mbyllura ose duke 

hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar me forcë në veturat e 

mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të mbyllura ose duke hequr 

pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-28 Tentativa, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 Tentativa, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku 

kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në 

kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, 

secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
17.10.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

15 19.06.2014 25.01.2021 2019:154974 2019:154975 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-198 KEQPËRDORIMI SEKSUAL I 

PERSONAVE NËN MOSHËN GJASHTËMBËDHJETË VJET, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që për qëllime seksuale e prek personin nën moshën 

gjashtëmbëdhjetë vjet ose e cyt personin nën gjashtëmbëdhjetë vjet që të prekë kryerësin ose 

personin e tretë për qëllime seksuale dënohet me burgim deri në pesë vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-251 Shkelja e 

detyrimeve familjare, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-251 Shkelja e detyrimeve familjare

Aktvendim , Aktgjykim , 

Urdhër procedural
Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29.8.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

16 28.04.2022 28.04.2022 2019:155002 2022:086215 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.6. ndonjë vepër penale nga Kapitulli XX – Veprat 

penale kundër integritetit seksual;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.6. ndonjë vepër 

penale nga Kapitulli XX – Veprat penale kundër integritetit seksual;

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
4.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

17 10.11.2018 18.09.2020 2019:155038 2019:155039 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-198 KEQPËRDORIMI SEKSUAL I 

PERSONAVE NËN MOSHËN GJASHTËMBËDHJETË VJET, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që për qëllime seksuale e prek personin nën moshën 

gjashtëmbëdhjetë vjet ose e cyt personin nën gjashtëmbëdhjetë vjet që të prekë kryerësin ose 

personin e tretë për qëllime seksuale dënohet me burgim deri në pesë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 

Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(5) Nëse vepra penale nga paragrafi 1, 2 ose 3 i këtij neni 

kryhet në një ose në më shumë rrethana të mëposhtme, kryerësi dënohet me burgim prej tre deri në 

njëzet vjet, për veprën nga paragrafi 1 ose 2 deri në tre vjet ose me burgim deri në pesë vjet për 

veprën penale nga paragrafi 3 kur:, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-8) 

Kryerësi është në marrëdhënie të përbashkët familjare me viktimën.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-167 Njoftimi i personit të 

arrestuar për të drejtat e tij

Aktgjykim , Urdhër 

procedural
Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

18 07.11.2017 18.09.2020 2019:155382 2019:155383 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. 

vepra është kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar me forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, 

dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të mbyllura ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të 

përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra 

është kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar me forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, 

arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të mbyllura ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të 

përvetësimit të pasurisë së luajtshme;

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Urdhër procedural
17.11.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19 25.11.2019 18.09.2020 2019:155480 2019:275129 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me përdorim të forcës apo kanosjes 

serioze për të sulmuar jetën apo trupin e personit tjetër, e përvetëson pasurinë e luajtshme të personit 

të tillë me qëllim që t’i sjellë vetes apo personit tjetër dobi pasurore të kundërligjshme, dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që me përdorim të forcës apo kanosjes serioze për të sulmuar jetën apo trupin 

e personit tjetër, e përvetëson pasurinë e luajtshme të personit të tillë me qëllim që t’i sjellë vetes apo 

personit tjetër dobi pasurore të kundërligjshme, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në 

dymbëdhjetë (12) vjet.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
17.11.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



20 18.04.2014 18.09.2020 2019:155640 2019:155641 2

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që i shkakton lëndim të 

rendë trupor personit tjetër ose e dëmton shëndetin e personit tjetër deri në masën e tillë sa që mund 

të rezultojë me:, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-3) Dobësimin e 

përkohshëm ose të madh të një organi vital ose një pjese vitale të trupit të personit tjetër;, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA Nëse dy apo 

më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale 

ose thelbësisht duke i kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepra penale.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-64 .Aktvendimi për 

hedhjen e propozimit apo transferimit të lëndës

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
18.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

21 05.11.2018 18.09.2020 2019:156360 2019:156361 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

rezulton me lëndim të lehtë trupor të personit zyrtar apo ndihmësi të tij ose përfshin kanosje për 

përdorimin e armës apo mjetit të rrezikshëm, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i 

këtij neni rezulton me lëndim të lehtë trupor të personit zyrtar apo ndihmësi të tij ose përfshin 

kanosje për përdorimin e armës apo mjetit të rrezikshëm, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) 

muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që sulmon ose 

kanoset seriozisht se do ta sulmojë personin zyrtar, gjyqtarin, prokurorin apo personin i cili ndihmon 

në kryerjen e detyrave zyrtare lidhur me sigurinë e përgjithshme, sigurinë e Republikës së Kosovës 

apo ruajtjen e rendit publik, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që sulmon ose kanoset seriozisht se do ta sulmojë 

personin zyrtar, gjyqtarin, prokurorin apo personin i cili ndihmon në kryerjen e detyrave zyrtare 

lidhur me sigurinë e përgjithshme, sigurinë e Republikës së Kosovës apo ruajtjen e rendit publik, 

dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të papërdorshme pasurinë e personit tjetër në 

rrethana tjera nga ato të përcaktuara në nenin 334 të këtij Kodi, dënohet me burgim deri në një (1) 

vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të 

papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera nga ato të përcaktuara në nenin 334 të këtij 

Kodi, dënohet me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në 

kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, 

secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku 

kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që 

kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram 

të substancave narkotike apo substanacave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën 

nga paragrafi 1. i këtij neni për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave 

narkotike apo substanacave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një 

(1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-307 Mosparaqitja e të 

akuzuarit në shqyrtim gjyqësor

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim 

procedural-Mase

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

16.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22 04.11.2015 18.09.2020 2019:156496 2019:156497 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen veprat penale në vijim ndaj 

personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet siç përcaktohet në vijim:, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen veprat penale në vijim ndaj personit nën moshën 

gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet siç përcaktohet në vijim:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.3. kryesi i cili kryen veprën penale të sulmit seksual nga neni 232 i këtij Kodi ndaj 

personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet me burgim prej pesë (5) deri në (10) dhjetë 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.3. kryesi i cili kryen veprën penale të sulmit 

seksual nga neni 232 i këtij Kodi ndaj personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet me 

burgim prej pesë (5) deri në (10) dhjetë vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. kryesi i cili 

kryen veprën penale të dhunimit nga neni 230 i këtij Kodi ndaj 

personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet me 

burgim prej pesë (5) deri në (20) njëzet vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1.1. kryesi i cili kryen veprën 

penale të dhunimit nga neni 230 i këtij Kodi ndaj personit nën 

moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet me burgim prej pesë 

(5) deri në (20) njëzet vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6.6.2022
Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

23 12.07.2022 12.07.2022 2019:156588 2022:141059 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vrasja e 

rëndë;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vrasja 

e rëndë;

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural
Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

18.7.2022
Burgim për të 

mitur

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24 18.07.2022 18.07.2022 2019:156588 2022:145067 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i paraburgimit

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Urdhër procedural 

, Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

25 28.08.2019 18.09.2020 2019:186826 2019:186827 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet ndaj një personi me të cilin kryesi ka qenë apo është në marrëdhënie familjare ose ndaj një 

ish anëtari apo anëtari aktual të familjes, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i 

këtij neni kryhet ndaj një personi me të cilin kryesi ka qenë apo është në marrëdhënie familjare ose 

ndaj një ish anëtari apo anëtari aktual të familjes, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj 

deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në familje, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në familje

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
7.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



26 12.09.2019 30.03.2021 2019:201323 2019:201324 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që kryen veprat penale në vijim ndaj 

personit nën moshën katërmbëdhjetë (14) vjet, dënohet siç përcaktohet në vijim:, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që kryen veprat penale në vijim ndaj personit nën moshën 

katërmbëdhjetë (14) vjet, dënohet siç përcaktohet në vijim:

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2.1. kryesi i cili 

kryen veprën penale të dhunimit nga neni 230 i këtij Kodi ndaj 

personit nën moshën katërmbëdhjetë (14) vjet, dënohet me jo më 

pak se dhjetë (10) vjet burgim., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2.1. kryesi i cili kryen veprën penale të 

dhunimit nga neni 230 i këtij Kodi ndaj personit nën moshën 

katërmbëdhjetë (14) vjet, dënohet me jo më pak se dhjetë (10) vjet 

burgim.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

14.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

27 20.09.2019 18.09.2020 2019:207875 2019:207876 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kur vepra penale nga paragrafi 1., 2. ose 3. i këtij 

neni kryhet në një apo më shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet me jo më pak se 

pesëmbëdhjetë (15) vjet burgim:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1., 2. ose 3. i këtij neni kryhet në një apo më shumë nga rrethanat në vijim, 

kryesi dënohet me jo më pak se pesëmbëdhjetë (15) vjet burgim:

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1., 2. ose 3. i këtij neni kryhet në një apo më 

shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet me jo më pak se 

pesëmbëdhjetë (15) vjet burgim:, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-4. Kur vepra penale nga paragrafi 1., 2. 

ose 3. i këtij neni kryhet në një apo më shumë nga rrethanat në 

vijim, kryesi dënohet me jo më pak se pesëmbëdhjetë (15) vjet 

burgim:

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

8.12.2022 Burgim

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28 11.10.2019 18.09.2020 2019:229741 2019:229742 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

1.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29 01.11.2019 28.09.2020 2019:253122 2019:253123 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

313 ose neni 314 të këtij Kodi ose paragrafi 1. i këtij neni dënohet me burgim prej tre (3) deri në 

dhjetë (10) vjet, nëse:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që kryen vjedhje 

nga paragrafi 1. i nenit 313 ose neni 314 të këtij Kodi ose paragrafi 1. i këtij neni dënohet me 

burgim prej tre (3) deri në dhjetë (10) vjet, nëse:

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë

Aktgjykim Aprovues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30 25.07.2022 26.07.2022 2019:264119 2022:150400 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
26.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

31 22.06.2020 09.03.2022 2019:287960 2020:073264 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merr pjesë në rrahje, e cila rezulton me 

vdekje ose lëndim të rëndë trupor të personit, për pjesëmarrje në rrahje dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tri (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merr pjesë 

në rrahje, e cila rezulton me vdekje ose lëndim të rëndë trupor të personit, për pjesëmarrje në rrahje 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tri (3) vjet.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit, 06-L-006 Kodi 

I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar nga ana e prindit, 

prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

10.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

32 10.03.2022 10.03.2022 2019:287960 2022:046889 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merr pjesë në rrahje, e cila rezulton me 

vdekje ose lëndim të rëndë trupor të personit, për pjesëmarrje në rrahje dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tri (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merr pjesë 

në rrahje, e cila rezulton me vdekje ose lëndim të rëndë trupor të personit, për pjesëmarrje në rrahje 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tri (3) vjet.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-94 .Pushimi dhe 

zëvendësimi i masës edukative institucionale

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
25.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

33 16.12.2019 14.09.2022 2019:290287 2019:290495 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

313 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 313 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

19.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

34 10.01.2020 28.09.2020 2020:002993 2020:002994 5

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

313 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 313 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
29.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

35 05.07.2021 08.07.2021 2020:007329 2021:144255 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-245 .Shmangia 

nga sigurimi i mjeteve të jetesës, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-245 .Shmangia nga sigurimi i mjeteve të 

jetesës

Aktvendim , Aktgjykim Lirues I pafajshëm 25.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

36 07.02.2020 01.10.2020 2020:013772 2020:018510 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që prek personin tjetër me qëllim seksual 

ose e cyt personin e tillë të prekë kryesin apo personin tjetër për qëllim seksual, pa pëlqimin e 

personit të tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që prek personin tjetër me qëllim seksual ose e cyt personin e tillë 

të prekë kryesin apo personin tjetër për qëllim seksual, pa pëlqimin e personit të tillë, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vjet.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-23 .Llojet dhe kohëzgjatja 

e masave edukative

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



37 08.12.2010 18.09.2020 2020:021291 2020:021292 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që për qëllime seksuale e 

prek personin nën moshën gjashtëmbëdhjetë vjet ose e cyt personin nën gjashtëmbëdhjetë vjet që të 

prekë kryerësin ose personin e tretë për qëllime seksuale dënohet me burgim deri në pesë vjet., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(5) Nëse vepra penale nga paragrafi 

1, 2 ose 3 i këtij neni kryhet në një ose në më shumë rrethana të mëposhtme, kryerësi dënohet me 

burgim prej tre deri në njëzet vjet, për veprën nga paragrafi 1 ose 2 deri në tre vjet ose me burgim 

deri në pesë vjet për veprën penale nga paragrafi 3 kur:

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-198 

KEQPËRDORIMI SEKSUAL I PERSONAVE NËN MOSHËN 

GJASHTËMBËDHJETË VJET

Aktgjykim Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

14.12.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

38 21.02.2020 01.10.2020 2020:021603 2020:026295 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Prindi, prindi adoptues, kujdestari apo personi 

tjetër që ushtron autoritet prindëror mbi fëmijën, i cili keqtrajton fëmijën e tillë duke përdorur masa 

fizike apo mendore ose shkel detyrimin e tij për përkujdesje dhe edukim të fëmijës, dënohet me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3)

vjet, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Prindi, prindi adoptues, kujdestari apo 

personi tjetër që ushtron autoritet prindëror mbi fëmijën, i cili keqtrajton fëmijën e tillë duke 

përdorur masa fizike apo mendore ose shkel detyrimin e tij për përkujdesje dhe edukim të fëmijës, 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3)

vjet

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-242 Procedura për ngritjen e 

aktakuzës

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , Hudhje Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi i 

dytë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3.2.2022
Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

39 02.09.2020 24.09.2020 2020:063766 2020:106586 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij 

neni kryhet në një ose më shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet me burgim prej tre (3) deri 

në dhjetë (10) vjet:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga 

paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet në një ose më shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet me 

burgim prej tre (3) deri në dhjetë (10) vjet:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.8. 

viktima është ndërmjet moshës gjashtëmbëdhjetë (16) dhe tetëmbëdhjetë (18)vjet;, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-3.8. viktima është ndërmjet moshës gjashtëmbëdhjetë (16) dhe 

tetëmbëdhjetë (18)vjet;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.10. kryesi është 

mësimdhënës, udhëheqës fetar, profesionist i kujdesit shëndetësor, person të cilit i është besuar rritja 

apo kujdesi për personin e tillë ose që në ndonjë mënyrë tjetër ka autoritet ndaj personit:, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.10. kryesi është mësimdhënës, udhëheqës fetar, profesionist i 

kujdesit shëndetësor, person të cilit i është besuar rritja apo kujdesi për personin e tillë ose që në 

ndonjë mënyrë tjetër ka autoritet ndaj personit:

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

40 10.08.2020 01.04.2022 2020:087194 2020:094672 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merr pjesë në trafikimin e njerëzve 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej pesë (5) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merr pjesë në trafikimin e njerëzve dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej pesë (5) deri në dymbëdhjetë (12) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-165 .Trafikimi me 

njerëz, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-165 

.Trafikimi me njerëz

Aktvendim , Aktgjykim Lirues I pafajshëm
Shqyrtimi 

gjyqësor
7.11.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

41 11.09.2020 23.09.2020 2020:112329 2020:112330 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

313 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 313 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

42 04.12.2020 16.12.2020 2020:138327 2020:170155 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përdorë armë apo materie plasëse në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët apo materiet plasëse të tilla, dënohet me 

burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që përdorë armë apo materie plasëse në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët apo 

materiet plasëse të tilla, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
7.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

43 11.11.2020 17.11.2020 2020:154909 2020:154910 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
25.11.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

44 11.01.2021 15.01.2021 2021:002738 2021:002739 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Prindi, prindi adoptues, kujdestari apo personi 

tjetër që ushtron autoritet prindëror mbi fëmijën, i cili e detyron fëmijën e tillë të punojë në mënyrë 

të tepruar ose të kryej punë që nuk është e përshtatshme për moshën e fëmijës ose e detyron fëmijën 

e tillë që në lëmoshë të lyp para ose dobi tjetër materiale, ose e detyron fëmijën e tillë që të 

përfshihet në aktivitete që e rrezikojnë apo dëmtojnë zhvillimin e fëmijës, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Prindi, 

prindi adoptues, kujdestari apo personi tjetër që ushtron autoritet prindëror mbi fëmijën, i cili e 

detyron fëmijën e tillë të punojë në mënyrë të tepruar ose të kryej punë që nuk është e përshtatshme 

për moshën e fëmijës ose e detyron fëmijën e tillë që në lëmoshë të lyp para ose dobi tjetër materiale, 

ose e detyron fëmijën e tillë që të përfshihet në aktivitete që e rrezikojnë apo dëmtojnë zhvillimin e 

fëmijës, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Prindi, prindi 

adoptues, kujdestari apo personi tjetër që ushtron autoritet 

prindëror mbi fëmijën, i cili e detyron fëmijën e tillë të punojë në 

mënyrë të tepruar ose të kryej punë që nuk është e përshtatshme 

për moshën e fëmijës ose e detyron fëmijën e tillë që në lëmoshë të 

lyp para ose dobi tjetër materiale, ose e detyron fëmijën e tillë që 

të përfshihet në aktivitete që e rrezikojnë apo dëmtojnë zhvillimin 

e fëmijës, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në 

pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. 

Prindi, prindi adoptues, kujdestari apo personi tjetër që ushtron 

autoritet prindëror mbi fëmijën, i cili e detyron fëmijën e tillë të 

punojë në mënyrë të tepruar ose të kryej punë që nuk është e 

përshtatshme për moshën e fëmijës ose e detyron fëmijën e tillë që 

në lëmoshë të lyp para ose dobi tjetër materiale, ose e detyron 

fëmijën e tillë që të përfshihet në aktivitete që e rrezikojnë apo 

dëmtojnë zhvillimin e fëmijës, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej një (1) deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
19.1.2022

Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

45 29.01.2021 26.02.2021 2021:007355 2021:016054 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni 

kryhet nga kryesi i cili është mësues, udhëheqës fetar, profesionist i kujdesit shëndetësor, person të 

cilit i është besuar rritja ose kujdesi i personit të tillë apo në ndonjë mënyrë tjetër ka pozitë të 

autoritetit mbi atë person, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni kryhet nga 

kryesi i cili është mësues, udhëheqës fetar, profesionist i kujdesit shëndetësor, person të cilit i është 

besuar rritja ose kujdesi i personit të tillë apo në ndonjë mënyrë tjetër ka pozitë të autoritetit mbi atë 

person, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
18.1.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



46 05.08.2021 13.08.2021 2021:012215 2021:174009 3
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
6.10.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

47 26.01.2021 26.02.2021 2021:013272 2021:013273 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Prindi, prindi adoptues, kujdestari apo personi 

tjetër që ushtron autoritet prindëror mbi fëmijën, i cili keqtrajton fëmijën e tillë duke përdorur masa 

fizike apo mendore ose shkel detyrimin e tij për përkujdesje dhe edukim të fëmijës, dënohet me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3)

vjet, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Prindi, prindi adoptues, kujdestari apo 

personi tjetër që ushtron autoritet prindëror mbi fëmijën, i cili keqtrajton fëmijën e tillë duke 

përdorur masa fizike apo mendore ose shkel detyrimin e tij për përkujdesje dhe edukim të fëmijës, 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3)

vjet

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Prindi, prindi 

adoptues, kujdestari apo personi tjetër që ushtron autoritet 

prindëror mbi fëmijën, i cili keqtrajton fëmijën e tillë duke 

përdorur masa fizike apo mendore ose shkel detyrimin e tij për 

përkujdesje dhe edukim të fëmijës, dënohet me burgim prej 

gjashtë (6) muaj deri në tre (3)

vjet, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Prindi, 

prindi adoptues, kujdestari apo personi tjetër që ushtron autoritet 

prindëror mbi fëmijën, i cili keqtrajton fëmijën e tillë duke 

përdorur masa fizike apo mendore ose shkel detyrimin e tij për 

përkujdesje dhe edukim të fëmijës, dënohet me burgim prej 

gjashtë (6) muaj deri në tre (3)

vjet

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 19.10.2022
Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

48 09.02.2021 04.03.2021 2021:023937 2021:024029 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim 

me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind 

(7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-442 Forma e paraqitjes së 

parashtresave

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
11.1.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

49 16.02.2021 02.03.2021 2021:029402 2021:030079 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi 

apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

16.2.2022
Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

50 06.04.2021 07.04.2021 2021:048079 2021:063474 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Prindi, prindi adoptues, kujdestari apo personi 

tjetër që ushtron autoritet prindëror mbi fëmijën, i cili keqtrajton fëmijën e tillë duke përdorur masa 

fizike apo mendore ose shkel detyrimin e tij për përkujdesje dhe edukim të fëmijës me pakujdesi të 

vetëdijshme, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Prindi, prindi adoptues, kujdestari apo personi tjetër që ushtron autoritet 

prindëror mbi fëmijën, i cili keqtrajton fëmijën e tillë duke përdorur masa fizike apo mendore ose 

shkel detyrimin e tij për përkujdesje dhe edukim të fëmijës me pakujdesi të vetëdijshme, dënohet me 

burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Prindi, prindi 

adoptues, kujdestari apo personi tjetër që ushtron autoritet 

prindëror mbi fëmijën, i cili keqtrajton fëmijën e tillë duke 

përdorur masa fizike apo mendore ose shkel detyrimin e tij për 

përkujdesje dhe edukim të fëmijës, dënohet me burgim prej 

gjashtë (6) muaj deri në tre (3)

vjet, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Prindi, 

prindi adoptues, kujdestari apo personi tjetër që ushtron autoritet 

prindëror mbi fëmijën, i cili keqtrajton fëmijën e tillë duke 

përdorur masa fizike apo mendore ose shkel detyrimin e tij për 

përkujdesje dhe edukim të fëmijës, dënohet me burgim prej 

gjashtë (6) muaj deri në tre (3)

vjet

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
14.10.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

51 30.03.2021 30.03.2021 2021:052394 2021:059368 2
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
18.1.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

52 25.03.2021 26.03.2021 2021:052898 2021:056709 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
17.1.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

53 20.12.2021 20.12.2021 2021:053982 2021:286385 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e 

cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë 

persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës 

dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke 

marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë 

mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Urdhër procedural
8.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

54 13.08.2021 13.08.2021 2021:060241 2021:179159 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-510 Aktvendimi mbi aftësinë 

për t’iu nënshtruar gjykimit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
24.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

55 01.04.2021 01.04.2021 2021:061175 2021:061200 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
17.1.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

56 08.04.2021 08.04.2021 2021:064809 2021:065891 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
18.1.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



57 13.04.2021 14.04.2021 2021:066888 2021:066892 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Prindi, prindi 

adoptues, kujdestari apo personi tjetër që ushtron autoritet 

prindëror mbi fëmijën, i cili keqtrajton fëmijën e tillë duke 

përdorur masa fizike apo mendore ose shkel detyrimin e tij për 

përkujdesje dhe edukim të fëmijës, dënohet me burgim prej 

gjashtë (6) muaj deri në tre (3)

vjet, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Prindi, 

prindi adoptues, kujdestari apo personi tjetër që ushtron autoritet 

prindëror mbi fëmijën, i cili keqtrajton fëmijën e tillë duke 

përdorur masa fizike apo mendore ose shkel detyrimin e tij për 

përkujdesje dhe edukim të fëmijës, dënohet me burgim prej 

gjashtë (6) muaj deri në tre (3)

vjet

Aktvendim , Aktgjykim Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

19.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

58 17.06.2021 18.06.2021 2021:077616 2021:123173 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9.12.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

59 26.04.2021 27.04.2021 2021:077634 2021:079839 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

313 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 313 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
16.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

60 30.06.2021 01.02.2022 2021:077817 2021:139852 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i paraburgimit

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Lirues , Paraburgim 

, Paraburgim
I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

1.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

61 17.06.2021 18.06.2021 2021:087882 2021:123157 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

184 .Sulmi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
17.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

62 02.07.2021 05.07.2021 2021:100566 2021:142094 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë 

trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë 

(5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të 

rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri 

në pesë (5) vjet.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
16.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

63 08.06.2021 30.06.2021 2021:105805 2021:112235 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi 

apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktvendim , Aktgjykim Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

29.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

64 01.10.2021 04.10.2021 2021:110860 2021:220862 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të përfitimit të 

kundërligjshëm të dobisë pasurore për vete apo personin tjetër, përdor forcën apo kanosjen serioze 

për të detyruar personin tjetër të kryej apo të mos kryejë ndonjë veprim në dëm të pasurisë së tij apo 

të personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të 

dobisë pasurore për vete apo personin tjetër, përdor forcën apo kanosjen serioze për të detyruar 

personin tjetër të kryej apo të mos kryejë ndonjë veprim në dëm të pasurisë së tij apo të personit 

tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-26 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga familja tjetër

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
14.10.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

65 02.07.2021 05.07.2021 2021:110869 2021:142631 2

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit, 06-L-006 Kodi 

I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
7.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

66 08.06.2021 17.06.2021 2021:113627 2021:113644 2
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
17.1.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

67 08.06.2021 18.06.2021 2021:113651 2021:113658 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
20.1.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

68 09.06.2021 18.06.2021 2021:113749 2021:113758 2

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit, 06-L-006 Kodi 

I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
18.1.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

69 05.07.2021 05.07.2021 2021:113761 2021:144329 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
10.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

70 09.06.2021 16.06.2021 2021:113792 2021:113801 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

313 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 313 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

31.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



71 09.06.2021 18.06.2021 2021:113820 2021:113836 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
14.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

72 09.06.2021 16.06.2021 2021:113840 2021:113850 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
6.10.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

73 02.07.2021 05.07.2021 2021:114414 2021:142084 2
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
14.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

74 02.07.2021 05.07.2021 2021:116012 2021:142609 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
17.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

75 02.07.2021 05.07.2021 2021:117800 2021:142077 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

76 12.07.2021 13.07.2021 2021:118132 2021:152636 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë 

trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë 

(5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të 

rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri 

në pesë (5) vjet.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
14.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

77 17.08.2021 17.08.2021 2021:123082 2021:181085 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun publik apo 

transportin rrugor dhe rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i shkakton dikujt dëm të 

konsiderueshëm pasuror, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun publik apo transportin rrugor dhe 

rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i shkakton dikujt dëm të konsiderueshëm 

pasuror, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
18.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

78 21.09.2021 30.09.2021 2021:123920 2021:211008 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-112 Sekuestrimi i 

përkohshëm

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Fajësues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

21.7.2022

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

79 18.06.2021 24.06.2021 2021:126226 2021:126236 3 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
18.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

80 26.07.2021 12.08.2021 2021:126609 2021:163430 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
14.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

81 07.07.2021 07.07.2021 2021:147101 2021:147102 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-442 Forma e paraqitjes së 

parashtresave

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
28.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

82 12.07.2021 12.07.2021 2021:148514 2021:152012 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
21.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

83 12.10.2021 13.10.2021 2021:152646 2021:228789 6
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-307 Mosparaqitja e të 

akuzuarit në shqyrtim gjyqësor

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim 

procedural-Mase

5.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

84 05.08.2021 13.08.2021 2021:153665 2021:173306 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

85 16.07.2021 12.08.2021 2021:155732 2021:158135 2
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
16.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

86 06.08.2021 13.08.2021 2021:158422 2021:174729 2
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
13.10.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

87 01.10.2021 04.10.2021 2021:171752 2021:220897 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
17.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

88 06.08.2021 13.08.2021 2021:173370 2021:174725 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
17.1.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



89 05.08.2021 12.08.2021 2021:173388 2021:173543 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
20.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

90 05.08.2021 13.08.2021 2021:173477 2021:173492 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2.12.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

91 05.08.2021 13.08.2021 2021:173561 2021:173571 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
14.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

92 11.08.2021 12.08.2021 2021:177182 2021:177183 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Prindi, prindi 

adoptues, kujdestari apo personi tjetër që ushtron autoritet 

prindëror mbi fëmijën, i cili e detyron fëmijën e tillë të punojë në 

mënyrë të tepruar ose të kryej punë që nuk është e përshtatshme 

për moshën e fëmijës ose e detyron fëmijën e tillë që në lëmoshë të 

lyp para ose dobi tjetër materiale, ose e detyron fëmijën e tillë që 

të përfshihet në aktivitete që e rrezikojnë apo dëmtojnë zhvillimin 

e fëmijës, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në 

pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. 

Prindi, prindi adoptues, kujdestari apo personi tjetër që ushtron 

autoritet prindëror mbi fëmijën, i cili e detyron fëmijën e tillë të 

punojë në mënyrë të tepruar ose të kryej punë që nuk është e 

përshtatshme për moshën e fëmijës ose e detyron fëmijën e tillë që 

në lëmoshë të lyp para ose dobi tjetër materiale, ose e detyron 

fëmijën e tillë që të përfshihet në aktivitete që e rrezikojnë apo 

dëmtojnë zhvillimin e fëmijës, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej një (1) deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 14.1.2022
Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

93 11.02.2022 22.02.2022 2021:186582 2022:027201 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
5.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

94 25.02.2022 28.02.2022 2021:188771 2022:039108 2

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-29 .Dërgimi në 

institucionin edukativo–korrektues, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-48 .Dënimi me kusht, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-48 .Dënimi me kusht

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

26.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

95 15.09.2021 20.09.2021 2021:204917 2021:204918 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi 

apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 25.1.2022
Vërejtje 

gjyqësore

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

96 15.11.2021 15.11.2021 2021:222110 2021:255676 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
11.10.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

97 20.10.2021 01.11.2021 2021:222125 2021:234548 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
4.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

98 31.01.2022 22.02.2022 2021:222151 2022:019085 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
13.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

99 05.10.2021 09.11.2021 2021:222185 2021:223000 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi 

apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
22.3.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

100 07.12.2021 08.12.2021 2021:223144 2021:274963 3
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
18.11.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

101 14.10.2021 15.10.2021 2021:224955 2021:230988 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
4.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

102 14.10.2021 15.10.2021 2021:226397 2021:230911 2
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

17.10.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

103 27.10.2021 01.11.2021 2021:227682 2021:241033 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

21.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

104 21.12.2021 22.12.2021 2021:228241 2021:287747 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
24.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

105 14.10.2021 15.04.2022 2021:229649 2021:230990 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do 

t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të 

shkaktimit të ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin 

tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe 

me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të ankthit te personi i 

tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
4.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



106 27.10.2021 01.11.2021 2021:230880 2021:241029 2

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit, 06-L-006 Kodi 

I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar nga organi i 

kujdestarisë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
13.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

107 27.10.2021 01.11.2021 2021:230886 2021:241026 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
25.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

108 20.10.2021 01.11.2021 2021:230890 2021:234550 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
13.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

109 27.10.2021 01.11.2021 2021:231769 2021:241025 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
31.10.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

110 04.11.2021 04.11.2021 2021:245630 2021:247589 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi 

apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
2.3.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

111 18.11.2021 22.11.2021 2021:256905 2021:259435 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
13.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

112 18.11.2021 19.11.2021 2021:256909 2021:259433 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
6.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

113 16.12.2021 20.12.2021 2021:257138 2021:283407 3

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit, 06-L-006 Kodi 

I drejtësisë për të mitur-94 .Pushimi dhe zëvendësimi i masës 

edukative institucionale

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
7.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

114 31.12.2021 05.01.2022 2021:258418 2021:297184 2
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
8.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

115 16.12.2021 20.12.2021 2021:258422 2021:283453 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
23.11.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

116 31.03.2022 31.03.2022 2021:258489 2022:062472 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
15.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

117 14.12.2021 14.12.2021 2021:258501 2021:280740 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
30.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

118 01.04.2022 04.04.2022 2021:259579 2022:063925 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
30.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

119 17.12.2021 17.12.2021 2021:260675 2021:285260 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-94 .Pushimi dhe 

zëvendësimi i masës edukative institucionale

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
13.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

120 09.12.2021 09.12.2021 2021:260946 2021:276586 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
17.11.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

121 26.11.2021 26.11.2021 2021:263500 2021:266481 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
4.8.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

122 30.11.2021 01.12.2021 2021:266796 2021:267723 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Urdhër procedural
10.8.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

123 08.12.2021 09.12.2021 2021:276146 2021:276147 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-246 .Pengimi dhe 

mosekzekutimi i masave për mbrojtjen e fëmijëve, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-246 .Pengimi dhe mosekzekutimi i 

masave për mbrojtjen e fëmijëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 2.2.2022
Vërejtje 

gjyqësore

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

124 24.10.2022 25.10.2022 2021:291327 2022:219248 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e 

cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
25.11.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

125 28.12.2021 29.12.2021 2021:293104 2021:293105 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi 

apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 18.3.2022
Vërejtje 

gjyqësore

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

126 31.01.2022 22.02.2022 2021:295600 2022:018685 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
6.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



127 31.12.2021 06.01.2022 2021:296799 2021:297134 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
22.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

128 31.12.2021 06.01.2022 2021:296805 2021:297129 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-229 .Sulmi 

seksual, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-229 

.Sulmi seksual

Aktgjykim Refuzues I pafajshëm 15.8.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

129 31.01.2022 01.02.2022 2022:000678 2022:018704 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
26.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

130 27.01.2022 28.01.2022 2022:001377 2022:016955 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-29 .Dërgimi në 

institucionin edukativo–korrektues

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
3.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

131 31.01.2022 22.02.2022 2022:014916 2022:019045 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-18 .Evidenca e masave 

dhe e dënimeve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
13.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

132 08.02.2022 22.02.2022 2022:023035 2022:024138 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
13.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

133 08.02.2022 22.02.2022 2022:023541 2022:024109 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
6.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

134 23.03.2022 23.03.2022 2022:024822 2022:054941 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-29 .Dërgimi në 

institucionin edukativo–korrektues, 06-L-006 Kodi I drejtësisë 

për të mitur-5. Kur gjykata cakton dënimin me burgim për të 

mitur deri në dy (2) vjet ose masën e dërgimit në institucion 

edukativo-korrektues deri në dy (2) vjet, mund të shqiptojë 

dënimin me kusht në pajtim me Kodin Penal të Republikës së 

Kosovës.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
28.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

135 10.02.2022 22.02.2022 2022:025540 2022:026226 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-94 .Pushimi dhe 

zëvendësimi i masës edukative institucionale

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
11.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

136 31.03.2022 31.03.2022 2022:025984 2022:062489 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
19.10.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

137 11.02.2022 22.02.2022 2022:027196 2022:028119 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
23.11.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

138 25.02.2022 21.03.2022 2022:028151 2022:039710 2
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

139 18.02.2022 21.10.2022 2022:030472 2022:032806 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
16.12.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

140 09.03.2022 09.03.2022 2022:031657 2022:045750 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Refuzues , 

Paraburgim
I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12.12.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

141 28.02.2022 21.03.2022 2022:032351 2022:040484 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
27.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

142 28.02.2022 21.03.2022 2022:032596 2022:040480 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
27.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

143 18.02.2022 22.02.2022 2022:032776 2022:032777 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi 

apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
3.8.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

144 31.03.2022 31.03.2022 2022:059088 2022:062482 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
6.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

145 29.03.2022 31.03.2022 2022:059540 2022:059546 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
30.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



146 30.03.2022 31.03.2022 2022:060565 2022:061188 2
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
13.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

147 30.03.2022 31.03.2022 2022:060569 2022:061179 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-15 .Shqiptimi i masave 

dhe i dënimeve ndaj madhorit për vepra penale të kryera si i mitur 

i rritur

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
17.10.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

148 17.05.2022 17.05.2022 2022:063363 2022:097574 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Aktvendim procedural-Mase

Arrest shtëpiak

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

15.11.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

149 13.05.2022 16.05.2022 2022:075003 2022:094753 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19.12.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

150 13.05.2022 16.05.2022 2022:081212 2022:094749 2 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
27.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

151 13.05.2022 16.05.2022 2022:081718 2022:094799 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
30.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

152 13.05.2022 16.05.2022 2022:081722 2022:094829 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
28.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

153 13.05.2022 19.05.2022 2022:089015 2022:094822 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
28.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

154 13.05.2022 19.05.2022 2022:089115 2022:094775 3
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-442 Forma e paraqitjes së 

parashtresave

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
31.10.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

155 23.05.2022 26.05.2022 2022:091839 2022:103174 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Aktvendim procedural-Mase

Arrest shtëpiak

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

6.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

156 13.05.2022 16.05.2022 2022:094743 2022:094744 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
1.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

157 30.05.2022 16.06.2022 2022:094846 2022:109403 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
16.12.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

158 30.05.2022 16.06.2022 2022:094856 2022:109419 2
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
11.10.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

159 30.05.2022 16.06.2022 2022:094860 2022:109464 2
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
13.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

160 31.05.2022 16.06.2022 2022:094873 2022:110043 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
17.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

161 09.06.2022 09.06.2022 2022:095376 2022:118363 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
2.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

162 30.05.2022 16.06.2022 2022:095554 2022:108543 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
27.10.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

163 17.06.2022 20.06.2022 2022:110049 2022:125134 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Aprovues , 

Paraburgim
Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
1.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

164 30.06.2022 01.07.2022 2022:123762 2022:133944 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
29.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

165 20.07.2022 20.07.2022 2022:126281 2022:146913 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
4.8.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



166 13.07.2022 14.07.2022 2022:128139 2022:142069 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
16.12.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

167 19.07.2022 19.07.2022 2022:129190 2022:146145 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
9.8.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

168 28.06.2022 29.06.2022 2022:132044 2022:132243 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
2.8.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

169 30.06.2022 01.07.2022 2022:132075 2022:133973 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
2.8.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

170 01.07.2022 04.07.2022 2022:132098 2022:135059 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
3.8.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

171 28.07.2022 29.07.2022 2022:133949 2022:153357 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
2.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

172 01.07.2022 04.07.2022 2022:134934 2022:134980 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
3.8.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

173 27.09.2022 27.09.2022 2022:152644 2022:198760 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-365 Aktgjykimi fajësues

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
13.10.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

174 28.07.2022 29.07.2022 2022:153047 2022:153238 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
17.10.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

175 28.07.2022 29.07.2022 2022:153255 2022:153257 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
13.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

176 28.07.2022 29.07.2022 2022:153303 2022:153305 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
1.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

177 05.09.2022 05.09.2022 2022:156429 2022:181300 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
3.10.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

178 16.08.2022 17.08.2022 2022:166261 2022:166263 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi 

apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
18.10.2022

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

179 19.10.2022 20.10.2022 2022:215339 2022:215351 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
22.11.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

180 19.10.2022 20.10.2022 2022:215397 2022:215406 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
21.11.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

181 29.11.2022 30.11.2022 2022:216662 2022:251441 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
5.12.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

182 04.11.2022 04.11.2022 2022:217869 2022:228676 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
22.11.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

183 24.10.2022 31.10.2022 2022:218841 2022:218843 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
21.11.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

184 02.05.2012 24.12.2021 2019:111468 2019:111469 2

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Nëse vepra penale nga paragrafi 1 

i këtij neni rezulton me lëndim të lehtë trupor të personit zyrtar apo të ndihmësit të tij ose përfshin 

kanosje për përdorimin e armës kryerësi dënohet me burgim prej gjashtë muajve deri në pesë vjet., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA Nëse dy apo 

më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale 

ose thelbësisht duke i kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepra penale.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-94 .Pushimi dhe 

zëvendësimi i masës edukative institucionale

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
6.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

185 10.02.2022 28.02.2022 2022:025977 2022:027138 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

27.6.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

186 18.03.2021 26.01.2022 2021:051295 2021:051296 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-86 .Trajtimi i 

detyrueshëm psikiatrik në liri, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-86 .Trajtimi i detyrueshëm psikiatrik në liri

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
26.1.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake



187 31.08.2022 31.08.2022 2021:228178 2022:178228 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti Urdhër procedural Urdhërarrest 31.8.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

188 25.01.2022 26.01.2022 2021:295600 2022:014833 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak
Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
Arrest shtëpiak 27.1.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

189 05.01.2022 06.01.2022 2022:000678 2022:000792 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim- procedural Paraburgim 6.1.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

190 14.01.2022 14.01.2022 2022:000678 2022:006657 1 Aktvendim- procedural
Paraqitje në stacion 

policor
14.1.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

191 05.01.2022 06.01.2022 2022:000690 2022:000785 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-178 Paraqitja në stacionin 

policor
Aktvendim- procedural Paraburgim 6.1.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

192 06.01.2022 06.01.2022 2022:001377 2022:001383 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim- procedural Paraburgim 6.1.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

193 08.02.2022 08.02.2022 2022:024822 2022:024827 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim 9.2.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

194 01.03.2022 01.03.2022 2022:024822 2022:041379 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 14.3.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

195 10.02.2022 10.02.2022 2022:027058 2022:027065 1 Aktvendim procedural-Mase

Ndalimi për të ju 

afruar vendit ose 

personit të caktuar

Seancë për 

masë të 

sigurisë

14.2.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

196 13.05.2022 16.05.2022 2022:032601 2022:094878 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti Aktvendim procedural-Mase Urdhërarrest 16.5.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

197 31.03.2022 31.03.2022 2022:063363 2022:063364 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-52 .Fillimi i procedurës përgatitore
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-227 .Dhunimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-227 .Dhunimi
Aktvendim procedural-Mase 5.4.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

198 31.03.2022 31.03.2022 2022:063363 2022:063369 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim procedural-Mase Paraburgim

Seancë për 

masë të 

sigurisë , 

Seancë për 

masë të 

sigurisë

7.4.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

199 22.04.2022 22.04.2022 2022:063363 2022:082031 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim 5.5.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

200 04.04.2022 04.04.2022 2022:065526 2022:065527 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti Urdhër - masë Urdhërarrest 5.4.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

201 01.07.2022 01.07.2022 2022:091640 2022:135517 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti Aktvendim- procedural Urdhërarrest 12.7.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

202 13.05.2022 13.05.2022 2022:095376 2022:095380 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim procedural-Mase Paraburgim

Seancë për 

masë të 

sigurisë

20.5.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

203 13.05.2022 13.05.2022 2022:095390 2022:095409 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim procedural-Mase Paraburgim

Seancë për 

masë të 

sigurisë

19.5.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

204 20.06.2022 20.06.2022 2022:126281 2022:126284 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-177 Ndalimi për t’iu afruar 

vendit apo personit të caktuar
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Ndalimi për të ju 

afruar vendit ose 

personit të caktuar

Seancë 

dëgjimore
27.6.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

205 28.06.2022 28.06.2022 2022:131959 2022:131967 3 Aktvendim- procedural

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
28.6.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

206 20.07.2022 20.07.2022 2022:131959 2022:147818 3 Aktvendim- procedural

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

22.7.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

207 28.06.2022 28.06.2022 2022:132860 2022:132862 1 Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
30.6.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

208 22.07.2022 22.07.2022 2022:132860 2022:149692 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim- procedural Paraburgim 29.7.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake



209 09.08.2022 09.08.2022 2022:132860 2022:160941 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak
Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural
Arrest shtëpiak 18.8.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

210 02.09.2022 02.09.2022 2022:132860 2022:180177 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak Aktvendim- procedural Arrest shtëpiak 2.9.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

211 04.10.2022 05.10.2022 2022:132860 2022:203126 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak Aktvendim- procedural Arrest shtëpiak 6.10.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

212 18.10.2022 18.10.2022 2022:132860 2022:214616 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-176 Premtimi i të pandehurit 

se nuk do ta braktisë vendqëndrimin
Aktvendim- procedural Masë mbrojtëse 19.10.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

213 15.07.2022 18.07.2022 2022:144591 2022:144592 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-146 Analizat psikologjike Aktvendim- procedural 18.7.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

214 28.07.2022 28.07.2022 2022:152644 2022:152648 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim- procedural Paraburgim

Seancë për 

masë të 

sigurisë

1.8.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

215 23.08.2022 23.08.2022 2022:152644 2022:171923 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 14.9.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

216 14.09.2022 15.09.2022 2022:152644 2022:189052 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti
Urdhër procedural , Urdhër 

procedural

Urdhërarrest , 

Urdhërarrest
15.9.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

217 25.08.2022 25.08.2022 2022:155858 2022:173955 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 2.9.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

218 10.08.2022 10.08.2022 2022:162308 2022:162309 Aktvendim procedural-Mase 10.8.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

219 31.08.2022 31.08.2022 2022:178215 2022:178216 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti Urdhër procedural Urdhërarrest 31.8.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

220 20.10.2022 20.10.2022 2022:216662 2022:216664 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim- procedural Paraburgim

Seancë për 

masë të 

sigurisë

21.10.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

221 14.11.2022 14.11.2022 2022:216662 2022:237618 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim- procedural Paraburgim 15.11.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

222 29.11.2022 30.11.2022 2022:216662 2022:251433 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim- procedural Paraburgim 30.11.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

223 27.10.2022 27.10.2022 2022:222356 2022:222364 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim- procedural Paraburgim

Seancë për 

masë të 

sigurisë

28.10.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

224 23.11.2022 23.11.2022 2022:222356 2022:247950 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim- procedural Paraburgim 24.11.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

225 28.10.2022 28.10.2022 2022:223200 2022:223206 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-177 Ndalimi për t’iu afruar 

vendit apo personit të caktuar
Aktvendim- procedural Paraburgim

Seancë për 

masë të 

sigurisë

28.10.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

226 07.12.2022 07.12.2022 2022:258330 2022:258337 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-146 Analizat psikologjike
Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural
Paraburgim

Seancë për 

masë të 

sigurisë

12.12.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

227 27.12.2022 28.12.2022 2022:258330 2022:280134 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim- procedural Paraburgim 28.12.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake


